

ASSOCIAZIONE ITALIANA di FISIOTERAPIA

- A.I.FI. -

Via Fermo, 2C - 00182 ROMA -

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024

Roma, addì 9 Giugno 2025

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni Materiali

Impianti Generici	€ 2.766,56	
Impianti Specifici	€ 838,75	
Attrezzature	€ 10.854,88	
Macchine d'Ufficio	€ 25.429,68	
Arredamento	€ 18.949,77	
Beni Materiali < € 516,46	€ 9.993,43	
		€ 68.833,07

Crediti v/Clienti

Crediti v/Clienti	€ 65.732,38	
		€ 65.732,38

Crediti Diversi

Erario per anticipi d'imposta	€ 2.705,48	
Fatture da emettere	€ 9.485,95	
Crediti per cauzioni	€ 6.000,00	
Fornitori c/ anticipi	€ 12.162,50	
		€ 30.353,93

Disponibilità Liquide

FinecoBank S.p.A. c/c n. 000003539170	€ 10.882,47	
Banca Popolare di Sondrio c/c n. 5924X87	€ 420.130,80	
Intesa Sanpaolo S.p.A. c/c n. 153192	€ 79.228,07	
Credito Emiliano S.p.A. c/c n. 05641	€ 79.263,88	
Carta Prepagata Banca Popolare di Sondrio n. **4922	€ 836,10	
Carta Prepagata Banca Popolare di Sondrio n. **2227	€ 200,00	
Cassa contanti	€ 56,50	
		€ 590.597,82

Ratei e Risconti

Risconti attivi	€ 595,37	
		€ 595,37

Totale Attivo	€ 756.112,57
----------------------	---------------------

PASSIVO

Debiti Verso Strutture Istituzionali

Debiti v/ Ufficio Presidenza Nazionale	€ 21,20	
		€ 21,20

Debiti v/ Fornitori

	€ 47.980,12	
		€ 47.980,12

Debiti v/ Enti previdenziali

I.N.P.S.	€ 2.123,00	
		€ 2.123,00

Debiti diversi

Erario c/ Ritenute Lavoro Autonomo	€ 608,65	
Erario c/ Ritenute Lavoro Dipendente	€ 506,52	
Erario c/ I.V.A. da versare	€ 5.385,58	

Erario c/ I.R.A.P.	€ 3.380,00	
Erario c/l. Re.S	€ 7.320,00	
Dipendenti c/ Retribuzioni	€ 3.120,00	
Debiti diversi	€ 6.393,67	
Clienti c/anticipi	€ 3.895,49	
	<u> </u>	€ 30.609,91
Fondo T. F. R.	<u>€ 54.004,02</u>	€ 54.004,02
Fondi ammortamenti		
F.do Amm.to Impianti Generici	€ 2.766,56	
F.do Amm.to Impianti Specifici	€ 817,77	
F.do Amm.to Attrezzature varie	€ 10.854,88	
F.do Amm.to Macchine d'Ufficio	€ 24.883,76	
F.do Amm.to Arredamento	€ 18.785,61	
F.do Amm.to Beni Materiali < 516,46	€ 9.993,43	
	<u> </u>	€ 68.102,01
Fondi Rischi		
Fondo Rischi su Crediti	<u>€ 223,06</u>	€ 223,06
Ratei e Risconti		
Ratei passivi	€ 12.325,88	
Risconti passivi	€ 22.582,63	
Fatture da ricevere	€ 39.851,67	
Note credito da emettere	<u>€ 196,72</u>	€ 74.956,90
Patrimonio Sociale		
Avanzo esercizi precedenti	€ 52.671,00	
Altre riserve di utili	<u>€ 405.323,73</u>	€ 457.994,73
Totale Passivo		€ 736.014,95
Utile di esercizio		€ 20.097,62
TOTALE A PAREGGIO		€ 756.112,57

=====

CONTO ECONOMICO

COSTI

B1	Organi statutarie livelli associativi		
B1.1	Incontri CDN	€ 1.360,00	
B1.2	Incontri CNOA	€ 8.004,70	
B1.6	Incontri Coordinazioni Sezioni Territoriali	€ 681,00	
B1.7	Incontri in presenza CEN GIS	€ 785,18	
B1.9	Piattaforma Incontri Online	€ 3.065,88	
			€ 13.896,76
B2	Relazioni Internazionali		
B2.1	Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Naz. Pazienti	€ 43,30	
B2.2	Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Ter. Pazienti	€ 210,40	
B2.3	Partecipazione Tavoli Tecnici	€ 2.340,40	
			€ 2.594,10
B3	Partecipazione Organismi Internazionali		
B3.1-2	World Physiotherapy - ER-World Physiotherapy	€ 11.250,03	
B3.3	Partecipazione Slow Medicine	€ 350,00	
B3.4	Subgroups World physiotherapy	€ 4.756,04	
			€ 16.356,07
B4	Sviluppo Scientifico		
B4.1	Spese Produzione linee guida, buone pratiche, prog. ricerca	€ 10.000,00	
B4.2	Progetti sviluppo scientifico	€ 47.131,59	
	Progetto UCANACT	€ 11.315,41	
			€ 68.447,00
B5	Sviluppo Culturale		
	Congresso Nazionale 2024	€ 58.619,16	
B5.1	Progetti diffusione fisioterapia	€ 1.343,00	
B5.2	Progetti sviluppo culturale	66.712,71 €	
			€ 126.674,87
B6	Sviluppo Editoriale		
B6.1	Curatela "Fisioterapia"	2.440,00 €	
			€ 2.440,00
B7	Sviluppo Comunicazione		
B7.1	Webmaster sito nazionale	39.000,00 €	
B7.2	Ufficio Stampa	10.625,49 €	
B7.3	Pubblicità	€ 5.677,18	
B7.4	Social Manager	€ 10.000,00	
			€ 65.302,67
B8	Consulenze		
B8.1	Consulenze legali	€ 7.881,34	
B8.3	Consulenze Amministrative	€ 10.743,92	
B8.4	Servizi Elaborazione dati contabili e amm.vi	€ 5.156,37	
B8.5	Adempimenti fiscali e tributari	€ 4.888,00	
B8.6	Consulenze diverse e rimborsi spesa	€ 10.407,35	
			€ 39.076,98
B9	Spese Gestione Sede		
B9.1	Fitti passivi	€ 14.400,00	
B9.2	Utenze	€ 1.558,00	
B9.3	Spese condominiali	€ 347,19	
B9.4	Conservazione archivi	€ 976,48	

B9.5	Spese Leasing	€ 1.185,84	
B9.6	Manutenzioni e riparazioni	€ 220,83	
B9.7	Cancelleria, stampati e simili	€ 858,37	
B9.8	Costi e spese diversi	€ 15.431,44	
B9.10	Assistenza informatica e licenze d'uso	€ 4.440,51	
B9.11	Spese pulizia	€ 2.130,71	
B9.12	Spese di vigilanza	€ 809,64	
			€ 42.359,01
B10	Spese Servizi sede		
B10.1	Assicurazioni	€ 979,33	
B10.2	Spese postali e di spedizione	€ 426,78	
B10.3	Spese telefoniche e rete dati	€ 1.705,33	
B10.5	Spese incasso MAV	€ 3.269,76	
			€ 6.381,20
B11	Oneri del personale		
B11.1	Stipendi	€ 43.060,00	
B11.2	Indennità licenziamento	€ 3.978,16	
B11.3	Oneri Previdenziali e Assistenziali	€ 12.926,26	
B11.4	Compensi collaboratori	€ 5.000,00	
B11.5	Oneri Previdenziali collaboratori	€ 800,00	
B11.6	Altri costi del personale	€ 76,00	
			€ 65.840,42
B12	Interessi e oneri finanziari		
B12.1	Commissioni bancarie	€ 791,98	
B12.3	Perdite su cambi	€ 217,64	
B12.4	Interessi passivi	€ 291,68	
			€ 1.301,30
B13	Ammortamenti e accantonamenti		
B13.1	Ammortamenti immobilizzazioni	€ 2.359,28	
			€ 2.359,28
B14	Oneri diversi di gestione		
B14.1	Imposta di Bollo e Registro	€ 754,17	
B14.2	Tassa rifiuti	€ 834,72	
B14.3	Multe, ammende e penalità	€ 1.366,62	
B14.4	Spese di rappresentanza	€ 498,64	
B14.5	Spese non documentate	€ 6.996,91	
B14.6	Sopravvenienze passive	€ 19.166,64	
B14.7	Abbuoni e omaggi	€ 25,37	
B14.8	Imposte indeducibili e tasse diverse	€ 17.819,00	
B14.9	Erogazioni Liberali	€ 120,00	
			€ 47.582,07
Totale Costi			€ 500.611,73
Utile di esercizio			€ 20.097,72
TOTALE A PAREGGIO			€ 520.709,45

PROVENTI

A1	Proventi istituzionali		
A1.1	Quote associative	€ 195.837,50	
A1.4	Quote aggiuntive GIS	€ 84.730,00	
			€ 280.567,50
A2	CONTRIBUTI DA ENTI TERZI		
	Fund raising e donazioni	€ 16.761,00	
			€ 16.761,00
A3	Proventi eventi formativi		
A3.1	Proventi Congresso Nazionale	€ 51.255,41	
A3.2	Proventi altri eventi naz. ed eventi G.I.S.	€ 57.327,63	
			€ 108.583,04
A4	PROVENTI ATTIVITA' / SERVIZI		
A4.1	Proventi pubblicitari	52.741,31 €	
			€ 52.741,31
A5	PROVENTI FINANZIARI		
A5.1	Interessi, sconti attivi e utili su cambi	12,95 €	
			€ 12,95
A6	PROVENTI DA REGIONI / GIS		
A6.1	Devoluzioni da A.I.Fi. Regionali	€ 36.700,88	
			€ 36.700,88
A7	Proventi diversi		
A7.1	Sopravvenienze attive	11.437,84 €	
A7.2	Abbuoni e arrotondamenti	24,27 €	
A7.5	Proventi diversi	13.880,66 €	
			€ 25.342,77

TOTALE PROVENTI**€ 520.709,45**

